Quinta, 06 de Março de 2025 | VOL: 8 | Nº 1003 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 138/2025, DE 06 DE MARÇO DE 2025 ........................................................................... 2
PORTARIA N° 139/2025, DE 06 DE MARÇO DE 2025 ........................................................................... 2

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 006/2025 .............. 2

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO ................................................. 2
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO               PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
015/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025 ................................................................................ 2

Página 1/4

Quinta, 06 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1003
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 138/2025, DE 06 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - EXONERAR a servidora RAFAELA DA ROCHA

SILVA DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o nº

003.216.553-62, do cargo comissionado de ASSISTENTE

PATRIMONIAL da Câmara Municipal de Açailândia.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.     Gabinete da

Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado do

Maranhão, aos 06 (seis) dias do mês de março do ano de

2025 (dois mil e vinte e cinco).           FELIBERG MELO

SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: hiic9f7bmti20250306110354

PORTARIA N° 139/2025, DE 06 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pela legislação em vigor,       RESOLVE:     Art.

1° - NOMEAR ELIANNA HOLANDA SILVA, inscrito(a)

no CPF sob o nº 819.020.423-87, para exercer o cargo em

comissão de ASSISTENTE PATRIMONIAL da Câmara

Municipal de Açailândia.     Art. 2° - Esta Portaria entra em

vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.     Dê-se ciência, publique-se e

cumpra-se.     Gabinete da Presidência da Câmara

Municipal de Açailândia, Estado do Maranhão, aos 06

(seis) dias do mês de março do ano de 2025 (dois mil e

vinte e cinco).         FELIBERG MELO SOUSA Presidente

da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: h0chccu4e20250306110328

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 006/2025
  RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - Nº 006/2025     A Câmara

Municipal da Açailândia - MA, por intermédio do Agente

de Contratação, torna público o resultado do Pregão

Eletrônico nº 006/2025, tendo como objeto Contratação de

empresa para o fornecimento de refeições, marmitex e coffe

break para atender à demanda desta Câmara Municipal de

Açailândia – MA, saiu como vencedora da licitação

supracitada, a empresa:  UP SOLUÇOES E

INCORPORAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ nº

52.257.069/0001-07, vencedor com o valor total de  R$

340.650,47 (trezentos e quarenta mil seiscentos e cinquenta

reais e quarenta e sete centavos) Considerando que o

critério de julgamento foi por Menor Preço por item. O

Agente de contratação informa ainda, que os autos do

Processo encontram-se, com vistas franqueadas aos

interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis

no horário de expediente da Câmara de Açailândia - MA,

ou poderão ser consultados por meio digital pela internet,

através do nosso endereço eletrônico no site:

https://http://cmacailandia.ma.gov.br ou no site do

PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, ou no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP através do

endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.              Açailândia

- MA, em 06 de março de 2025.         Emílio Rondinelle

Vidal de Lima Agente de Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: 3rcagbtxby20250306080316

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025 PREGÃO

ELETRÔNICO N° 009/2025 OBJETO: Contratação de

empresa especializada para futura e/ou eventual Prestação

de serviços manutenção de informática preventiva de

impressoras e Instalação de rede on board/off board/usb,

Instalação de licenças do Microsoft Office, manutenção em

roteadores e scaners para atender à demanda desta Câmara

Página 2/4

Quinta, 06 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1003
ISSN 2764-3123

Municipal de Açailândia/MA.   A Câmara Municipal de

Açailândia - MA, representada pela autoridade competente,

o Sr. FELIBERG MELO SOUSA- Presidente da Câmara,

pelo presente instrumento, com base na Lei nº 14.133/2021,

adjudica e homologa o objeto do Pregão Eletrônico n°

001/2025, em favor da empresa: W. B. DOS REIS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 20.482.300/0001-61, com sede no

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, n°. 115, Bairro:

Centro - Itinga do Maranhão/MA, CEP: 65.939-000,

vencedora de todos os itens, pelo valor total de, de  R$

154.029,55 (cento e cinquenta e quatro mil vinte e nove

reais e cinquenta e cinco centavos), nos termos do artigo

71, inciso IV da referida lei.   A empresa vencedora fica

obrigada a cumprir integralmente as condições

estabelecidas no contrato que será celebrado entre as partes,

nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o

objeto adjudicado e homologado nos termos e prazos

estipulados. Por fim, autorizo a publicação deste Termo de

Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico n°

009/2025, no Diário Oficial do Município e no Portal

Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para fins de

publicidade e transparência, nos termos do artigo 54 da Lei

nº 14.133/2021. Açailândia – MA, 06 de março de 2025.

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: odoquis7prc20250306080315

Página 3/4

Quinta, 06 de Março de 2025 VOL: 8 | Nº 1003
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 138/2025, DE 06 DE MARÇO DE 2025
	PORTARIA N° 139/2025, DE 06 DE MARÇO DE 2025

	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO       PREGÃO ELETRONICO - Nº 006/2025

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO               PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025       PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2025

		2025-03-07T00:05:55+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1